CÂMARA LEGISLA'nVA DO DISTRnO FEDERAL

Gabinete da Deputada Juba Lucy- NOVO

REQUERIMENT(R0 914/2019)E 2019
(Da Deputaaa bulia Lucy)

Requer a realização de Audiência Pública
para debater sobre vagas em creches na
Regionalde Ensino do Paranoá.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito
Federal

Requeiro, nos termos do Regimento Interno da Câmara Legislativa do' Q.

Distrito Federal, a realização de Audiência Pública para debater sobre vagas em ç ';\(...;
creches na Regional de Ensino do Paranoá, a realizar-se no dia 27 de setembro de g "g

2019. às 19:00. no pátio escolar da Escola Classe 01 do ltapuã, Qd. 61 - Conjunto E
- Ae - Del Lago - Brasília/DF, 71 590-000.

Setor Protoçç)lo. Legislativo

JUSTIFICAÇÃO

E sabido que o Distrito Federal tem menos crianças matriculadas em

creche do que a média do país. A porcentagem de crianças de 0 a 3 anos

matriculadas em creche é de apenas 22%. Há uma lista de espera de mais de
1 9.000 crianças em todo o DF

NO

Desta forma, é objetivo desta Parlamentar levantar a discussão em

busca de dados e soluções em cada regional de ensino do DF. visando reduzir tão
elevada demanda.

@ f

CÂMARA LEGISLAUVA DO DISTRnO FEDERAL

Gabinete da Deputada Juba Lucy- Novo

Diante do exposto,
Requerimen to .

rogamos o apoio para a aprovação deste

Sala das Sessões, em de de 2019

Lucy

Dep. Agaciel Maia
PR

Dep. ipaio

Dep. Chico Vigilante
PT

Dep. Cláudio Abrantes

PDT

Dep. Daniel Donizet
PSDB

Dep. Delmasso
PRB

Dep Eduardo Pedrosa
PTC

Dep. Fábio Félix
PSOL

H.
fetoB

MÜ

Dep. lolando Almeida
PSC t

Êàihá N»..ÉgL:ÍE.É
H

CÂMARA LEGISLAnVA DO DISTRnO FEDERAL 6Gabinete da Deputada Juba Lucy- NOVO

Dep.JaqyeilfÍãlsilva
PTB

Dep.Jogo Cardoso
AVANTE

Dep.J- Dep. José Gomes

PSBPODEMOS

Dep. Martins Machado
PRBREDE SUSTENTABILIDADE

Dep. Profesl:glilãnaldo Verás
PDT

/'

Dep. Rafael Prudente
MDB

Dep.Reginaldo Sardinha
AVANTE

Dep. Robério Negreiros
PSD

Dep. Roosevelt Vileza
PSB

Dep. Teima Rufino

PROS

..AÜÜnS
PP

#
Setor Protocolo Legislativo

.J2&..N\:9/'4 ;4ea
Folha NO.,1Q:&..Z1:2 C- ....

.d CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
CÂMARA

LEGISLATIVA
DISTRITO ítD[RAt

Unidade responsável: Secretaria Legislativa

Assunto: Distribuição do Requerimento ne 914/19

Autoria: Deputado (a) Júlía Lucy (NOVO)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa para
inclusão na Ordem do Día. (Art. 145, Vlll do RICL).

Em 05/09/19

MARCA .O FREDERICO M. BASTOS

Matrícula ].3.821

Assessor Especial

Sçtor Protocolo Legislativo
â-w'.$.Lyj.â:gB

Folha N'. ©V /b C,....,....